
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA 

PORTARIA N. 028 DE 22 DE AGOSTO DE 2019 

Homologa resultado de eleição 

O  CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA do Centro de Educação e Ciências 
Humanas no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO: 

I. O artigo 21 da Resolução 14/2015/CONEPE 
II. O que consta na ata da Reunião Extraordinária do Núcleo Docente 

Estruturante do Departamento de Filosofia realizada em 21 de Agosto 
de 2019 

RESOLVE: 

Art.1º  - Homologar o resultado da eleição para Presidente e 
Vice-presidente, do Núcleo Docente Estruturante do curso de Filosofia, 
que elegeu, por unanimidade, o Dr. Christian Lindberg Lopes do Nascimento 
para Presidente  e o Dr. Marcos Fonseca Ribeiro Balieiro para 
vice-presidente,  ambos  para o período de 21 de Agosto de 2019 a 21 de 
Agosto de 2022. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 

________________________________________________ 
Prof. Dr. Renato Mendes Rocha 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA 
Presidente do Colegiado do Curso de Filosofia 


